
PROTOKÓŁ Nr I/14
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze

z dnia 1 grudnia 2014 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 15.00, zakończenia 17.50

Obecnych na Sesji – 21 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Obsługa radcowska –  Janusz Święcicki

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Radny  Senior  Pan  Jan  Maciaś powitał  wszystkich  przybyłych  na  Sesję,  lokalne  media
i mieszkańców Kamiennej Góry.

Radny  Senior wypowiedział  formułę  „Otwieram I  Sesję  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej  Górze
w dniu 1 grudnia 2014 r.”.

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych

Radny  Senior  poprosił  o  zabranie  głosu  Przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej
w Kamiennej Górze Krzysztofa Karasińskiego, który złożył gratulacje nowo wybranym radnym,
po  czym  poprosił  radnego  seniora  o  powstanie,  w  celu  złożenia  ślubowania.  Odczytał  rotę
ślubowania:  „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki
radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie  i uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej
mieszkańców”.
Radny Senior wypowiedział słowo  „Ślubuję” i przejął prowadzenie Sesji. W dalszej kolejności
odczytał rotę ślubowania, po czym każdy radny z osobna, wstając, złożył przysięgę i otrzymał od
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczenie o wyborze na radnego /zał. nr 2 do
protokołu/.

Radny Senior stwierdził, że w Sesji uczestniczy 21 radnych na 21 ustawowego składu, co stanowi
quorum, przy którym Rada Miejska w Kamiennej Górze może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 3. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Radny Senior odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej:

a) zgłaszanie kandydatów,
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) przyjęcie regulaminu głosowania,



d) przeprowadzenie głosowania,
e) podanie wyników głosowania i numeru uchwały stwierdzającej wybór.

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:

a) ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących,
b) zgłaszanie kandydatów,
c) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d) przyjęcie regulaminu głosowania,
e) przeprowadzenie głosowania,
f) podanie wyników głosowania i numeru uchwały stwierdzającej wybór.

6. Podjęcie  uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Stałych Komisji
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

7. Zamknięcie sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

Ad. 4.     Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

a/ zgłaszanie kandydatów

Radny  Senior odczytał  zapis  art.  19  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  /t.j.  Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594  z  późn.  zm./  tj.  ”Rada  wybiera  ze  swego  grona
Przewodniczącego      i od 1-3 Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów w
obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym”.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radny J. Bruździak zgłosił kandydaturę radnej C. Róg, która wyraziła zgodę.

Radny W. Sobiechowski zgłosił kandydaturę radnego J. Chodasewicza, który wyraził zgodę.

Radna R. Komorowska zgłosiła kandydaturę radnego H. Różańskiego, który wyraził zgodę.

W związku z tym, że nie było innych kandydatów Radny Senior zgłosił wniosek o zamknięcie listy
kandydatów i poddał go pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie,         tj.
przy 21 głosach „za” wyraziła zgodę na zamknięci listy kandydatów.

Radna C. Róg przedstawiła radnym swoją kandydaturę, tj.:
- do Rady Miejskiej kandydowała z ramienia Komitetu Wyborczego Stowarzyszenia Regionalnego
„DIALOG”;
- obecnie pracuje na stanowisku Dyrektora PCPR w Kamiennej Górze i Jej praca dotyczy szeroko
rozumianego pojęcia pomocy społecznej;
-  dwie  kadencje  w  Radzie  Miejskiej  pełniła  funkcję  Przewodniczącej  Komisji  Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej;
-  priorytetem w Jej  działaniach  jest  przeciwdziałanie  niegospodarności  i  zbędnemu wydawaniu
pieniędzy.

Radny J. Chodasewicz przedstawił radnym swoją kandydaturę, tj.:
-  jest  kamiennogórzaninem od urodzenia  i  obecnie  pracuje  jako dziennikarz;  w latach  90-tych
prowadził  I  pismo  lokalne  w  mieście  „Zadrna”,  później  współpracował  z  wieloma  gazetami,



a od 14 lat prowadzi prywatne niezależne pismo „Regionalny Tygodnik Informacyjny”;
- dzięki aktywnej pracy dokładnie zna sprawy samorządów, miasta i mieszkańców;
-  wybór  celów i  sposób ich  realizacji  przez  wcześniejsze  kadencje  RM i  BM nie  zawsze  Mu
odpowiadał i stąd decyzja, aby w tegorocznych wyborach kandydować na funkcję BM i radnego
RM; 
- wygrywając w tych drugich wyborach ma zamiar służyć miastu i mieszkańcom.

Radny H. Różański przedstawił radnym swoją kandydaturę, tj.:
- w Radzie Miejskiej zasiada już piątą kadencję i od lat aktywnie uczestniczy w pracach lokalnego
samorządu;
- jest spokojną i wyważoną osobą prowadzącą dialog ze wszystkimi;
- w przeszłości pełnił już funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego RM;
- jako emeryt posiada dużo wolnego czasu, dzięki czemu może aktywnie uczestniczyć w pracach
RM;
-  jako  przedstawiciel  ugrupowania,  które  wprowadziło  najwięcej  radnych  do  RM  ma  prawo
kandydowania na funkcję Przewodniczącego RM.

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radny  Senior zwrócił  się  z  prośbą  o  przedstawienie  propozycji  składu  liczbowego  Komisji
Skrutacyjnej.

Radny H. Różański zaproponował 3 osobowy skład Komisji.

Nie było innych propozycji  co do składu liczbowego Komisji  Skrutacyjnej,  w związku z czym
Radny Senior przystąpił do głosowania, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie, tj. przy
21 głosach „za” przyjęła proponowany 3 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Następnie  Radny  Senior poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  do  składu  osobowego  Komisji
Skrutacyjnej.

Radny M. Białecki zgłosił kandydaturę radnego Z. Nagórnego, który wyraził zgodę.

Radny H. Różański zgłosił kandydaturę radnej D. Walus, która wyraziła zgodę.

Radna C. Róg zgłosiła kandydaturę radnej D. Kurnyty, która wyraziła zgodę.

Nikt nie zgłosił  innych kandydatów, w związku z czym  Radny Senior poddał pod głosowanie
proponowany skład osobowy Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie,
tj. przy 21 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr I/1/14 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla
przeprowadzenia  głosowania  nad  wyborem  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej
Górze /zał. nr 3 do protokołu/.

Radny Senior  ogłosiła  10  min.  przerwę na  przygotowanie  przez  Komisję  Skrutacyjną  kart  do
głosowania.

c) przyjęcie regulaminu głosowania

Po wznowieniu obrad Radny Senior poinformowała, że nie wydaje się nowych kart, w przypadku
dokonania błędnego skreślenia, a niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu.



Następnie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  radna  D.  Kurnyta odczytała  sposób
ukonstytuowania się Komisji oraz regulamin głosowania – zał. Nr 4 do protokołu.

Radny Senior poddał pod głosowanie regulamin, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie,
tj. przy 21 głosach „za” przyjęła go.

d/ przeprowadzenie głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej

Członek  Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty  do  głosowania  (trzech  kandydatów  na
Przewodniczącego RM nie przyjęło karty do głosowania), po czym każdy, zgodnie z listą obecności
oddał głos.

Radny  Senior ogłosił  10  min.  przerwę  na  ustalenie  wyników  głosowania  przez  Komisję
Skrutacyjną.

e/ podanie wyników głosowania i numeru  uchwały stwierdzającej wybór

Po wznowieniu obrad  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół, który stanowi
zał. Nr 5 do protokołu i poinformowała, iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania
stanowią  zał.  Nr  6 do  protokołu/  żaden  kandydat  nie  uzyskał  wymaganej  większości  głosów
i  przeprowadza  się  drugą  turę  głosowania  na  dwóch  kandydatów,  którzy  otrzymali  kolejno
największą ilość głosów, tj. radnego J. Chodasewicza i radnego H. Różańskiego. 

Radny  Senior  ogłosił  10  min.  przerwę  na  przygotowanie  przez  Komisję  Skrutacyjną  kart  do
głosowania.

Po  wznowieniu  obrad  Członek  Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty  do  głosowania  (dwóch
kandydatów na Przewodniczącego RM nie przyjęło karty do głosowania), po czym każdy, zgodnie
z listą obecności oddał głos.

Radny  Senior ogłosił  10  min.  przerwę  na  ustalenie  wyników  głosowania  przez  Komisję
Skrutacyjną.

Po wznowieniu obrad  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół, który stanowi
zał. Nr 7 do protokołu i poinformowała, iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania
stanowią zał. Nr 8 do protokołu/ na Przewodniczącego RM wybrany został radny H. Różański.

Radny Senior stwierdził, iż Rada Miejska na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej podjęła
Uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze /zał.
Nr 9 do protokołu/.

Radny Senior pogratulował radnemu H. Różańskiemu i przekazał Mu dalsze prowadzenie Sesji
zgodnie z porządkiem obrad.

Radny H. Różański podziękował  wszystkim radnym,  którzy oddali  na Niego głos  i  zapewnił,
że będzie wszystkich radnych traktował jednakowo i z należytym szacunkiem. 



Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

a/ ustalenie ilości wybieranych Wiceprzewodniczących

Przewodniczący Rady zaproponował, aby w Radzie Miejskiej był 1 Wiceprzewodniczący.

Radna D. Kurnyta zaproponowała, aby w Radzie Miejskiej było 2. Wiceprzewodniczących.

W związku z tym,  że nie było innych propozycji  Przewodniczący RM poddał pod głosowanie
propozycję dalej idącą, czyli  aby w Radzie Miejskiej było 2. Wiceprzewodniczących, w wyniku
którego Rada Miejska przy 2. głosach „za”, 19 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” propozycję
odrzuciła.

Przewodniczący  RM poddał  pod  głosowanie  propozycję,  aby  w  Radzie  Miejskiej  był
1  Wiceprzewodniczący,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska  przy  19  głosach  „za”,  0  „przeciw”
i 2 „wstrzymujących się” propozycję przyjęła.

Przewodniczący RM stwierdził, że podjęta została Uchwała Nr I/3/14 w sprawie ustalenia składu
liczbowego Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. Nr 10 do protokołu/.

b/ zgłaszanie kandydatów

Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę radnej V. Majak, która wyraziła zgodę i dodał,
że  zależy  Mu na  tym,  aby  radna  poznając  specyfikę  pracy  z  tej  funkcji  mogła  w przyszłości
kandydować na funkcję Przewodniczącego RM.

Radna R. Komorowska zaproponowała kandydaturę radnej C. Róg, która nie wyraziła zgody.

c/ powołanie Komisji Skrutacyjnej

Przewodniczący RM  zaproponował, aby skład ilościowy i osobowy Komisji Skrutacyjnej pozostał
taki sam, jak w przypadku głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady. Członkowie Komisji
Skrutacyjnej wyrazili zgodę i w wyniku głosowania jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” Rada
Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  I/4/14  w  sprawie  powołania  Komisji  Skrutacyjnej  dla
przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej
Górze /zał. Nr 11 do protokołu/.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart
do głosowania.

d/ przyjęcie regulaminu głosowania

Po  wznowieniu  obrad  Przewodniczący  RM poinformował,  że  nie  wydaje  się  nowych  kart,
w przypadku dokonania błędnego skreślenia, a niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu.

Następnie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Pani  D.  Kurnyta odczytała  sposób
ukonstytuowania się Komisji oraz regulamin głosowania – zał. Nr 12 do protokołu.



Przewodniczący  RM poddał  pod  głosowanie  regulamin,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska
jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” ją przyjęła.

e/   przeprowadzenie głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

Członek Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty do głosowania (kandydatka  na Wiceprzewodniczącą
RM nie przyjęła karty do głosowania), po czym każdy, zgodnie z listą obecności oddał głos.

Przewodniczący RM ogłosił 10 min.  przerwę na ustalenie wyników głosowania przez Komisję
Skrutacyjną.

f/ podanie wyników głosowania i numeru  uchwały stwierdzającej wybór

Po wznowieniu obrad  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  odczytała Protokół, który stanowi
zał. Nr 13 do protokołu i poinformowała, iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania
stanowią zał. Nr 14 do protokołu/  radna V. Majak nie została wybrana na Wiceprzewodniczącą
RM i w związku z tym przeprowadza się kolejne wybory.

Radny J.  Bruździak zapytał  o  przyczynę  głosów nieważnych,  na  co Przewodnicząca  Komisji
Skrutacyjnej odpowiedziała, że nie postawiono na kartach żadnego znaku „x”.

Przewodniczący RM poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego RM.

Radna  R.  Komorowska zaproponowała  kandydaturę  radnego  A.  Jasińskiego   i  podkreśliła,
że jest to młoda, wykształcona i znająca języki obce osoba, która swoją wiedzę dobrze wykorzysta
na stanowisku Wiceprzewodniczącego RM. Radny A. Jasiński wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart
do głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani D. Kurnyta poinformowała,
że  regulamin  głosowania  pozostaje  identyczny  jak  przy  poprzednich  wyborach
Wiceprzewodniczącego RM.

Członek Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty do głosowania (kandydat  na Wiceprzewodniczącego
RM nie przyjął karty do głosowania), po czym każdy, zgodnie z listą obecności oddał głos.

Przewodniczący RM ogłosił 10 min.  przerwę na ustalenie wyników głosowania przez Komisję
Skrutacyjną.

Po wznowieniu obrad  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  odczytała Protokół, który stanowi
zał. Nr 15 do protokołu i poinformowała, iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania
stanowią zał. Nr 16 do protokołu/ radny A. Jasiński nie został wybrany na Wiceprzewodniczącego
RM i w związku z tym przeprowadza się kolejne wybory.

Radny Z. Nagórny zgłosił wniosek o przeniesienie tego punktu porządku obradna kolejną Sesję,
skoro radni nie wyrażają w chwili obecnej woli wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego RM.

Radny J. Chodasewicz poprosił o ogłoszenie 10 min. przerwy.



Po  przerwie  radny  Z.  Nagórny wycofał  swój  wniosek  złożony  przed  przerwą  z  uwagi  na
wątpliwości prawne z nim związane.

Przewodniczący RM poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego RM.

Radna  D. Kurnyta zaproponowała kandydaturę radnej V. Majak, która nie wyraziła zgody.

Radna D. Kurnyta zaproponowała kandydaturę radnego J. Basty, który wyraził zgodę.

Radny  R.  Ostrowski  zaproponował  kandydaturę  radnego  J.  Chodasewicza,  który  nie  wyraził
zgody.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart
do głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani D. Kurnyta poinformowała,
że w dalszym ciągu przyjęty regulamin głosowania pozostaje taki sam.
Członek Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty do głosowania (kandydat  na Wiceprzewodniczącego
RM nie przyjął karty do głosowania), po czym każdy, zgodnie z listą obecności oddał głos.

Przewodniczący RM ogłosił 10 min.  przerwę na ustalenie wyników głosowania przez Komisję
Skrutacyjną.

Po wznowieniu obrad  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  odczytała Protokół, który stanowi
zał. Nr 17 do protokołu i poinformowała, iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania
stanowią zał. Nr 18 do protokołu/ radny J. Basta wybrany został na Wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej w Kamiennej Górze.

Przewodniczący RM  stwierdził,  iż  Rada Miejska na podstawie protokołu Komisji  Skrutacyjnej
podjęła  Uchwałę  Nr  I/5/14 w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze /zał. Nr 19 do protokołu/.

Przewodniczący RM pogratulował radnemu J. Baście i zaprosił go do stołu prezydialnego.

Ad. 6. P  odjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Stałych Komisji  
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Przewodniczący  RM odczytał  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej - zał. Nr 20 do protokołu, tj.:

1. Regina Komorowska.
2. Zofia Kolat
3. Wiesław Sobiechowski.
4. Celina Róg.
5. Marek Białecki.
6. Jan Maciaś.
7. Irena Plata.



Przewodniczący  RM odczytał  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Spraw
Społecznych - zał. Nr 21 do protokołu, tj.:

1. Ryszard Ostrowski.
2. Danuta Kurnyta.
3. Danuta Walus.
4. Janusz Jarosz.
5. Violetta Majak.
6. Jacek Bruździak.

Przewodniczący RM odczytał proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Budżetu Strategii
i Rozwoju - zał. Nr 22 do protokołu, tj.:

1. Regina Komorowska.
2. Danuta Kurnyta.
3. Wiesław Sobiechowski.
4. Violetta Majak.
5. Iwona Szczerbaty.
6. Bogdan Wągrowski.
7. Andrzej Jasiński.
8. Jerzy Basta.
9. Janusz Chodasewicz.
10. Zofia Kolat.

Przewodniczący RM odczytał proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Regulaminowej -
zał. Nr 23 do protokołu, tj.:

1. Ryszard Ostrowski.
2. Jan Maciaś.
3. Danuta Walus.
4. Irena Plata.
5. Tomasz Baćko.
6. Zbigniew Nagórny.
7. Henryk Różański.
8. Bogdan Wągrowski.

Przewodniczący  RM odczytał  proponowany  skład  liczbowy i  osobowy Komisji  Rewizyjnej  -
zał. Nr 24 do protokołu, tj.:

1. Andrzej Jasiński.
2. Janusz Jarosz.
3. Zbigniew Nagórny.
4. Iwona Szczerbaty.
5. Marek Białecki.

Radny W. Sobiechowski poprosił radnych, aby rzetelnie uczestniczyli w posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie proponowane składy Komisji, w wyniku którego
Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze   jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę
Nr I/6/14  w sprawie ustalenia  składu liczbowego i osobowego Stałych Komisji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze /zał. nr 25 do protokołu/.



Przewodniczący  RM  poinformował,  że  w  dniu  jutrzejszym,  tj.  2  grudnia  2014  r.  odbędą  się
pierwsze posiedzenia Komisji w następującej kolejności:

1. KGKiM – godz. 12.00
2. KSS – godz. 12.30
3. KBSiR – godz. 13.00
4. K. Regulaminowa – godz. 13.30
5. K. Rewizyjna – godz. 14.00

Ad. 7. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady zamknął  I  Sesję  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 1 grudnia 2014 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło

      Radny Senior Przewodniczący Rady    
                             /-/ Jan Maciaś               /-/ Henryk Różański


